Новоаннинская  районная ДУМА

 Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 3  декабря  2024 года                                                                № 68/880

О внесении изменений в решение
Новоаннинской районной Думы от 21
ноября 2013  года №26/243 «О дорожном
фонде Новоаннинского муниципального
района Волгоградской области»

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Уставом Новоаннинского муниципального района Волгоградской
области,

 Новоаннинская районная Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Новоаннинской районной Думы от 21 ноября 2013

года №26/243 «О дорожном фонде Новоаннинского муниципального района
Волгоградской области» (далее - Решение) (в редакции решений
Новоаннинской районной  Думы от 27 февраля 2014 г. № 29/279, от 11 апреля
2014 г. № 30/282, от 28  декабря 2018 г. № 28/315, от 28 июля 2022 г. №52/633)
следующие изменения:

1.1. В приложении  к данному Решению:

1)  пункт 2.3. статьи 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«- доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда,
причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными
транспортными средствами;

- доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.»

2) абзац 5 пункта 3.2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«- приобретение дорожной эксплуатационно – строительной техники и
другого имущества для обеспечения функционирования дорожного хозяйства;»

3) пункт 3.3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Использование средств муниципального дорожного фонда
осуществляется в пределах общего объема ассигнований муниципального
дорожного фонда, утвержденного решением о районном бюджете на очередной
финансовый год и плановый период.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном
порядке и  вступает в силу со дня официального опубликования.

3.​ Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Новоаннинской районной Думы по экономической,
аграрной политике и имущественным отношениям (Кабанова Н.Э.).

Председатель Новоаннинской
районной Думы                                                                     Ю.А. Стадник

Глава Новоаннинского
муниципального района                                                      Н.С. Моисеев